
'. 

988 Dziennik Ustaw. Poz. 626, 627 i 628. N272. 

I\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l: Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Miniiter Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladlcowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: MOl'aczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

627. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 29 lipca 1927 r. 

w sprawie zmiany przepisów ustaw postępowa
nia cywilnego i postępowania karnego z 1864 r., 

dotyczących ustalenia odległości. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta- , 
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N278, poz. 443) posta
nawiam co następuje: 

I\rt. 1. Wart. art. 91, 94, 300, 3001, 382 i 383 
ustawy postępowania cywilnego oraz wart. art. 69 
i 72 ustawy postępowania karnego z 1864 r. wyraz 
"wiorst" zastępuje się wyrazem "kilometrów". 

Rrt. 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
powierza się Ministrowi Sprawiedliwości. 

I\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów I Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewn~trznych: Slawaj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Bogusław Miedziński 

628. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 11 lipca 1927 r. 

o oznaczeniu okręgów przemysłowych i podmiej
skich, w których nie ulegają obowiązkowi par
celacyjnemu obszary poniżej 6'0 ha użytków 

rolnych. 

Na mocy punktu a) cz. 1 art. 4 ustawy z dnia 
28 grudnia 1925 r. · o wykohaniu reformy rolnej (Dz. 
U. R. P. z 1926 r. N2 l, poz. 1) zarządza się co na
stępuje: 

§ 1. Jako okr~gi przemysłowe i · podmiejskie 
w rozumieniu p. a) cz. 1 art. 4 ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej usta
la się: 

1\. W województwie kieleckiem: 

1) w pow. kieleckim gm. Suchedniów, 
2) w pow. będzińskirn: 
gminy: Bobrowniki, Grodziec, Łagisza, Niwka, 

Olkusko-Siewierska, Wojkowice-Kościelne i Zagórze, 
3) w powiecie zawierciańskim: 
gminy: Kromołów, Myszków, Pińczyce, Poręba, 

Włodowice, 
4) w pow. olkuskim: 
gminy; Bolesław, Ogrodzieniec, Rabsztyn, Sław

ków, 
5) w pow. i/żeckim gminy: Skarżysko-Kościelne, 

Styków, 
6) w pow. opatowskim gm: Bodzechów, 
7) w pow. koneckim gm. Błiżyn; 

B. W województwie warszawskiem! 

w pow. błońskim gm. Żyrardów; 

C. W województwie łódzkiem: 

w pow. sieradzkim gm. Zduńska Wola; 

D. W województwie krakowskiem: 



.N'272. Dziennik Ustaw. Poz. 628, 629 630 . 989 
._-----------'-""--'---'-"---- ---- - --~-------~~~~ 

1) w pow. bialskim: 
gminy: Buczkowice, Bystra, Godziska, Hałcnów, 

Huciska, Janowice, Kaina, Kaniów Stary, Komorowi
ce, Kozy, Lipnik, Meszna, Międzybrodzie Bialskie, Mi
kuszowice, Rybarzowice, Salmopol, Straconka, Szczyrk 
i Wilkowice, 

2) w pow. chrzanowskim: . 
gminy: Balin, Bobrek, Byczyna, Chełmek, Cięż

kowice, Czyżówka, Dąb, Dąbrowa, Długoszyn, Fry
wałd, Gorzów, Góry Luszowskie, Gromiec, Jeleń~ Li
biąż Mały, Libiąż Wielki, Luszowice, Miękinia , Mo
czydło, Myślachowice, Piła Kościelecka, Pło~i, Siersza, 
Tenczynek, Trzebionka, Wodna, Zagórze i Zarki, 

3) w pow. ośwfęcimskim: 
gminy: Brzeszcze, Brzezinka, Dwory, Harmęże, 

Jawiszowice, Monowice, Pławy, Przecieszyn, Rajsko, 
Skidzin, Stare Stawy, Wilczkowice i Włosienica; 

E. W województwie śląskiem: 

w pow. bielskim: 
gminy: Rleksandrowice, Czechowice, Dziedzice, 

Kamienica , Komorowice, Mazańcowice, Stare Biel
sko i Wapienica. 

f. Grunty położone: 

a) w odległości do 12 klm. od grani<: admini
stracyjnych m. sto Warszawy, do 8 klm. od granic 
administracyjnych m. Łodzi; 

b) w odległości do 10 klm. od granic admini
stracyjnych miast portowych Tczew i Gdynia; 

c) co do innych miast grunty położone w od
ległości: 

do 3 klm. od granic administracyjnych miast 
o ludności ponad 50.000-60.000; 

do 4 klm. od granic administracyjnych o lud
ności ponad 60.000- 75.000; 

do 5 klm. od granic administracyjnych o lud
ności ponad 75.000-100.000; 

do 6 klm. od granic administracyjnych o lud
ności ponad 100.000-200.000; 

do 7 klm. od granic administracyjnych o lud
ności ponad 200.000. 

Określone w punktach a), b) i c) odległości 
stosują się do granic administracyjnych danego mia
sta, obowiązujących w chwili wejścia w życie niniej
szego rozporządzenia. Ilość ludności ma być ustalo
ną na podstawie ostatniego urzędowego spisu lud
ności. 

G. Grunty położone 

w 4-kilometrowym pasie nadmorskim wojewódz
twa pomorskiego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i dotyczy również gmin, które 
powstały lub powstaną w drodze podziału lub połą
czenia obszarów gmin, wymienionych w niniejszem 
rozporządzeniu. 

Prezes Rady l'v\inistróW: J. Piłsudski 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

629. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 25 lipca 1927 r. 

O uchyleniu rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 26 sierpnia 1925 r. o zniesieniu obszaru 
dworskiego Skubarczewo osady Kinno i przy
łączeniu jego terytorjum do gminy wiejskiej Sku-

barczewo w powiecie mogileńskim. 

Na mocy § 2 p. 3 pruskiej ordynacji dla gmin 
wiejskich siedmiu wschodnich prowincyj z dnia 3 lip
ca 1891 r. (Zb. ust. pr. str. 233) oraz na mocy art. 
14 ustawy z dnia 23 czerwca 1921 r. o wprowadze
niu dekretów, ustaw sejmowych i rozporządzeń Rzą
du oraz o dalszem uzgodnieniu ustawodawstwa na 
obszarze b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. N~ 75, 
poz. 511) zarządza się co następuje: 

§ t. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
26 sierpnia 1925 r. (Dz. U. R. P. NI! 93, poz. 658) 
o znies ieniu obszaru dworskiego Skubarczewo osady 
Kinno i przyłączeniu jego terytorjum do gminy wiej
skiej Skubarczewo w p'owiecie mogileńskim - uchy
la się. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po
wierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

630. 

Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

z dnia 23 lipca 1927 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
o opłatach za rozpatrywanie filmów i wysta

wianie legitymacyj filmowych. 

Na mocy art. 4 a dekretu z dnia 7 lutego 
1919 r. w przedmiocie przepisów tymczasowych owi· 
dowiskach (Dz. P. P. P. N2 14, poz. 177) w brzmieniu 
art. 1 ustawy z dnia 3 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
N2 110, poz. 986) zarządza się co następu1e: 

§ 1. Za rozpatrywanie filmów pobiera się opła· 
ty następujące: 

a) za film naukowy, dydaktyczny, oświatowy lub 
przedstawiający zdjęcia z natury albo kronikę 
wypadków bieżących - 1 grosz od każdych 
całych lub rozpoczętych 10 metrów wstęgi; 

b) za inne filmy - 2 grosze od każdego me
tra wstęgi. 

§ 2. Za wystawianie legitymacyj filmowych po
biera się następujące opłaty: 

a) za legitymację do filmu, którego długość nie 
przekracza 100 metrów - 1 złoty; 


